
 DĖL PATYRUSIŲ SKAUTŲ ŠTABŲ SUKŪRIMO DĖL PATYRUSIŲ SKAUTŲ ŠTABŲ SUKŪRIMO

Jaunimo programos skyrius 
2025 



KRAŠTO VADIJOS SPRENDIMAS
Vadovaujantis LS struktūriniais nuostatais, krašto vadijos sprendimu gali būti
sudaromas vykdomasis krašto organas – štabas, kurio sudėtį ir kompetenciją
tvirtina vadija.

11
Patvirtinamas patyrusių skautų štabo steigimas;
Nustatoma štabo sudėtis (narių skaičius ir kas gali dalyvauti štabo veikloje);
Nustatoma rinkiminės sueigos sušaukimo tvarka (rekomenduojama
vadovautis pavyzdiniais patyrusių skautų štabų nuostatais)

INFORMUOJAMI PATYRĘ SKAUTAI
Vadovaujantis krašto sprendimu, informuojami krašte veikiančių patyrusių skautų
vienetų draugininkai apie šaukiamos sueigos datą, vietą, laiką, darbotvarkę ir apie
balso teisę turinčius asmenis.

22
Informuojami draugininkai ir viešai krašto komunikaciniuose kanaluose
paskelbiama apie sueigą;
Pristatomi pavyzdiniai nuostatai ir siūlomi jiems keitimai;
Nustatoma data ir keliami reikalavimai kandidatams į patyrusių skautų
štabą.

ORGANIZUOJAMA PATYRUSIŲ SKAUTŲ SUEIGA
Sueigoje svarstomi pagrindiniai trys klausimai tokia eilės tvarka: 

Patyrusių skautų štabo nuostatų tvirtinimas;1.
Kandidatų prisistatymai ir klausimai;2.
Rinkimai ir rinkimų rezultatų skelbimas.3.

33



PIRMOJI ŠTABO SUEIGA
Dar vykstant patyrusių skautų sueigai, naujai išrinkti štabo nariai turi savo pirmąją
sueigą, kurios metu išsirenka štabo pirmininką ir kuratorių (-ius).

44
Pirmosios štabo sueigos metu štabas išsirenka štabo pirmininką;
Sueigos metu štabas iš norą išreiškusių suaugusių skautų išsirenka
kuratorių (-ius);
Pasibaigus sueigai, informuoja patyrusius skautus apie priimtus
sprendimus.

Štabo kuratorius (-iai), teikia štabo narių ir kuratoriaus (-ių) sąrašą bei nuostatus
krašto vadijai tvirtinti. Štabas savo veiklą pradeda nuo kitos dienos, kai krašto
vadijoje yra priimamas sprendimas.

55
Krašto vadija tvirtina, bet nekeičia štabo sudėties ar kuratoriaus (-ių);
Krašto vadija tvirtina (bet nekeičia) patyrusių skautų štabų nuostatus;
Esant nesutarimams dėl nuostatuose įtrauktų punktų ar štabo sudėties, turi
būti šaukiama pakartotinė patyrusių skautų sueiga.
Patvirtinus štabo sudėtį, kuratorius (-iai) tampa krašto vadijos nariais ir
įgyja balso teisę vadijoje.

ŠTABO TVIRTINIMAS VADIJOJE

Tolimesnė štabo veikla planuojama ir įgyvendinama laikantis patvirtintų krašto
patyrusių skautų štabo nuostatų.

66TOLIMESNĖ ŠTABO VEIKLA


